報道機関 各位

新型コロナウイルスワクチン接種における４５歳から４９歳の方の

予約開始日時について

  ４５歳から４９歳の方の新型コロナウイルスワクチン接種の予約開始日時について、

以下のとおりとなりますのでお知らせします。

１ ４５歳から４９歳の方の予約開始日時について

  ※ワクチンの供給状況等により、スケジュールが変更になることがあります。

  ※４４歳以下の方の予約開始日時については、ワクチン供給量を踏まえ決定次第お知

らせします。

２ 接種予約方法

「①PC またはスマートフォンからの Web 予約」か「②さいたま市コロナワクチンコ

ールセンターでの電話予約」のどちらかの方法で予約してください。

① PC またはスマートフォンからの Web 予約

以下の URL または接種クーポン券に記載の QR コードから予約サイトにアク

セスできます。予約には接種クーポン券に記載されている予約受付 ID 等の情報

が必要になりますので、お手元に接種クーポン券をご用意ください。

Web 予約サイト「さいたま市ワクチン接種予約」 https://saitama-vaccine.com/

記者発表資料

 令和３年７月２１日（水）

問い合わせ先：保健所

次長：辻村

担当：髙野、森田、真野、松本

電話：７６７―７３９７

対象者 発送予定日 予約開始日時 市内対象者数

45歳～49歳の方
 8月31日（火）
        10時00分から

約11.2万人

40歳～44歳の方 決定次第お知らせ 約9.5万人

12歳～39歳の方 7月28日（水） 決定次第お知らせ 約41.0万人

7月21日（水）

https://saitama-vaccine.com/

 2

② さいたま市コロナワクチンコールセンターでの電話予約

ページ下部に記載のコールセンターにて電話予約が可能です。電話予約にあたり、

接種クーポン券に記載されている予約受付 ID 等の情報が必要になりますので、お

手元に接種クーポン券をご用意の上お電話ください。

【さいたま市コロナワクチンコールセンター】

９時００分から１７時００分まで（土・日曜日、祝・休日含む）

電話番号：０５７０－０２８－０２７

ＦＡＸ番号：０５７０－０２０－８１０

※７月２８日（水）から電話番号等がフリーダイヤルに変更になります

変更後電話番号：０１２０－２０１－１７８

変更後ＦＡＸ番号：０１２０－２８９－１３９

【市ホームページＵＲＬ：】

https://www.city.saitama.jp/002/001/008/006/013/008/p078570.html

（トップページ＞健康・医療・福祉>健康・医療＞インフルエンザ・感染症

＞新型コロナウイルス関連情報＞市民向けの情報＞ワクチンに関する情報

＞新型コロナウイルスワクチン接種のご案内）

https://www.city.saitama.jp/002/001/008/006/013/008/p078570.html